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Pon-c'e "би, i Pasica do kraju dotychozas nie spowodo

waż “l'opus“ przesilenia вищим;“; nie przyszło do

zgody między psrtją radykalną a demókratychną.W dalszym cią

gu istnieją antagonizmy wymienione w ostatnigm raporcie tut.

L.638 dnia 14/X..

Partja nu,nu…năn dotychczas nie wyrsziła jasnego

"Ам-пм względem akcji nouă—,; która chcąc demokratów

wyel iminować z rząduprzez Protiće kokietowała z opozycją

[9105 шипит-416 i klerykli słowenscy/,obecnie obawia

319,3. stsranis Protiéa nie będąża miały powodzenia,1x że

z tego powodu może zzmąsiakia samą Siebie norazić na szwsmk, *

Żądania pouozegélnych partji chorwackich bowiem są zarówno

w mannu wewnetranopolitycanej )зк і gospodarcse) tak

sprzeczne,że plany Protida /utworzenie jednej wielkiej opo

zycji/mimo wszelkich ustępstw poczynionych przez niego nie

dały dotychczes ładnego realnego rezultatu.

To też partja radykalna podjęła ponownie pertraktacje

z demokratami i Prezydent ministrów Pasic zamierza przed

łożyć królowi dymisję całego gabinetu,co jednsk n=zwać moż

na jedynie sktem (unulu-„mui uczyniono by to i bez wew

netranyoh toro z powodu złożenia przysięgi przez króża, s

ибп dopiero teraz stol się konstytucyjnym “бит ибн–•:–

S,H.S..Przy tej npo-obnon'cl l'a-15 proponować będzie ucho-i

ponowne powierzenie "два. blokowi radylelno demokntycinom,

“Ёп jednak prawdopodobnie wysunie “едем–о innyoh kandy

меб-‚ь “Indy; to bedzie od wyniku num;. między partją

radykalng & demokratyczną .

ewentualny wynik tych pertraktacji,

Ogenisjąc krótko

partje uczynią ustępstwa widząc,

ma nigrum-':; w"Skupszezynie ".
2

że w obecnej

twierdzę, ze obie

chwili tylko ten blok   
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Niespodziewanie vréciz do kr ju цбг Mekssnder dnis

35 października to znaczy przed załatwieniem kwestji wegier

skiej,Z rozmowy z marsacłkem dwóru pułkownikiem Damjanovi

dem odniosłem "finie,;- powodem task długiej niecbsoności

króla była z jednej strony de fscto jego choroba s z drugiej

strony i ponaìuc. obaws pracd atentatami.Dlatego to пі aa

m=skowsno jego przyjsad рывками viedo-un'ora: w prasie

/podswanie praeroänych o jego sdrowiu/

i wykorzystano rum-giant. wqglsrnko—jugouăoumakie/by абс}

niespodzisnie ралли-кб do stolicy,

Dnie 30 widzial-nika złożył przysięgę przed psrlamen

tem.Wygląd i zdrowie król= dobre.

Następcy tronu wyzn:czonym sostonie knJuehkto'ry

przybył z królem,0 którego tut.kołsa już półofioj=lnie

traktują jeko następcę,

ZAGRANICA tam

Wyj=zd ministra skażbu KUMANUDJEGO do Parys» i Londy

mi gelem zeoiggniecis pożyczki angraniosne j w wysoko-'a:

500 muwi-[hm.błrnońntyahom niemiał realnego po

wodzenia,W Londynie zgodzono się па udzielenie poły—Olka,

lecz warunki mają być t:k niekorzystne,że miro d=leko idą

Gych pełnomocnictw minister KUMAWUDI „.x-„631 tychze przy

:qu na własną odpowiedzialność i z tego powodu zatrzymał

sis w drodze powrotnej ponownie w P=rylu,byzabrać ze sobą

i warunki Francji co do латвии: pożyczki

na decyaja w Belgrodaie ze strony gabinetu i perla

mentu. Co do warunków angielskich,to Anglja żądała

tycje tej тіла:-ищем adfyatyckiej i zskupno wszelkich
днища. w Anglji, co pray rikNk tak wielkiej różnicy w

i walucie jest warunkism bordzo ciężkim,.Wsrunki francuskie
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Powrót ex króla Karola na ппу zmobilizował opinję

całego kraju w duchu wrogim шитита: restauracji Habs

burg"Po osłym kraju zarówno w Starej Serbji jak i w pro

wincjagenn-tuscia! manifestowano przeciw Węgrom.To też

sq wszelkie pogłoski o ewentualngm powstaniu w Chorwacji

bezpodstawne.Agitatorzy węgierscy czynili wprawdzie usilne

starania w tym kierunku rzucając w lewo i prawo wielkie

sumy,były nawet i pewne odłamy polityczne jak frankowoy i

olo-'É'ohonmkhj njodntey'Ju're ”найду w tym kierunku

na tony-'<; “рандів: naloiy poux-0311630 даёшь opinja

i w tej prowincji stała po stronie rządu belgradzkiego,

To też zarządzona dnia 33/X.b.r.mobilizacja róczni

ków 1900,1899 i 1898 odbyła się bez jakichkolwiek przesz

kod.Zmobilizowano IV.armig t.z. аниме-зве?“ i Dravską

Dyw.,z których jednak ранены: dwie skoncentrowano do

dnia 30/X, na granicy węgierskiej w okolicy Osjeku i Belo

var.Dalej zmobilizowano w I,armii Tonal. i Dunayską Dyw.

/ekonoentrowano między Cisą a Dunajem / 6 pułk.kawalerji ,

oraz 6 pułk.staroserbskich Śumadijskiej % Drinskiej EȘX.

i Morsvskiej Dyw..Kawalerję i 6.pułk.staroserbskieh kon

centrowano również między Cisą a fina)”.

Kierunek operacji wojsk S.H.S.bowiem miaz być: mniej

szą siłą /35 do 30 tysięcy/po prawym brzegu Dunaju , główną

siłą /do 70 tysięcy/ zabezpieczonem skrzydłem ze strony

Rumunji między Cisą a Dunajem w kierunku na Bud:peszt.

Przyjęcie warunków przez „р;– były powodem wstrzy

mania dalszej koncentracji dnia 5/XI.,wsztrzymania dalszej

mobilizacji dnia Ztl/IXIJ demobilizacja rozpocznie sie

prawdopodobnie około 16/X1,.

Przy tej mobilizscji jedyną Huang-‚un dla S.H,S,

był brak strategicznej siesi kolajouejm'z/ox'lidqqoo:

zybkie przesunięcie z Chorwacji nad Dun=j i do Vojvodine

Taz poważny brak taboru kolejowego.Wiadomości te udzielił
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mi pułkownik sztabu gen.były referent kolejowy RISTIE,

Koleje z Zagrzebia na wschód bowiem są cap-‚cum dwutégo

we a w większej ole-'o: jednotorowe ,mające ogÉlny kierunek

wprost Zagrzeb Budapeszt /oelowo swego czasu przez rząd

węgierski tek budowane by uzależnić Zagrzeb od Budapesztu/

flanc jest i Słowenja jedynie dwoma słabemi jednotorowemi

linjami połączona ze wschodem państwa.-lancuch linja

Ljublana,Karlovac,Zagrzeb idąca przez teren gény-ey co

miejscami wywołuje konieczność niy-unia dwach parc—zău,

druga,Zidanimost,Zagrzeb również jednotorowa,którą to lin

ją odbywa się cały ruch z zachodem % pŚłmoq /z Erancją z

Włochami z Austrją i Czechosłowacją/.

Co do akcji politycznej spowodowanej powrotem Karola

to przedstawia się ona następująco:

Zarez po otrzymaniu tej wisdomosci rada ministrów wys

tosowała za мінами..- M.S.2.do Pragi i Bukaresztu notę

wyrażając swoje stanowisko и tej spromie t.z.,ie powròt

Karola uważają za casus belli.Stanowisko Pragi w tej @рго.

wie nie roznito sie niezem od stanowiska Belgradu.Rumunja

natomiast rodziła umiarkowania i zwlekała z ostateczną od

powiedzią chcąc pumas zapatrywanie Wielkiej Ententy.

(Рокицани/по z Pragą postanowiono zmobilizować

pewną on,-'n' armii stawiając räumen-‚nic rządowi węgierskiemu

następujące ultimatum: 3

1) wydalenie Kamola i detronizsoja wezystkich Habebur
gow . +

2) rozbrojenie Węgier:

3) wykonanie traktatu pokojowego w hima/ponura”

chciano w ten яро-$1: ohelu; postanowienia w Wenecji,

obawiano się jednak konfliktu z Wiekką Ententą i z

tego powodu uznano postanowienie w Wenecji.

4) zwrot kosztów mobilizacji. / i od tego punkzu odstą

piono na radę Wielkiej Ententy licząc jednak na to

de i tsk dojdą do zwrotu tych kosztów o ile by rząd

węgierski nie pzayjął tak zmodyfikowanych i przez
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Wielką Ententy s«koeptowanych warunkow/.

5) w sprawie rozbrojenia Węgier żąda Mała Ententa

by w komisji kontrolnej w Budspeszcie aasiadali i przed

stawiciole Rumunji,Czechosłowacji i Jugosławji,

Ostateczne “маєш-димом przez Wielką Ententę

zawierało wiec ustępy l.do 3 i ustęp 5.

Po oficjalnem przyjęciu tych warunków przez rząd I

wegierski,po detronigacji Hub-burgé-Jlala Eut-aś: мнеа.

ie osiągneła na] cel i z tego powodu przystępuje do фото

bilizmoji,Koszta Czechałowacji obliousają w tut.kołsch na

miljsrd koron czeskich,koszta Jugosłswji na 300 „шт;.

“ună-.

W osłej tej awonturze nalezy 00 do catonkôw Maze j

Ententy podkreslió,3e Czechosłowacje i Jugosł-wje wszel

kismi drogomi porły do zbrojnego wystąpienia,w nor-1 to

pracy n>Iny Pradze privin—o bloguer—g.! ten ponch che ia

no pokryc mru—no kosats obsonej mobilia=cji jak i wydat

red a powodu pierwszego rowretu.Jugosionja odzyskalaby
ariston

zwrot uydatkéw WuJWOIsOM-inaoju praea

„.:‚ъшм. przyozulku moatowsgo Presturg i nirzuceniae

korzystnych dla Czechosłowacji wsrunkow tranzytu pracz

пруд togo powodu też Praga i Belgrad mită}…---nost

pewnego volum-go sukcesu Mała Ententa poniosła w stosun

ku do Wielkiej Ententy mnłe nie powodzenie, Rumunja nato

miast, widząc stanowisko Koalicji, przeciwnej interwencj i

nieustannie raiziła umiarkowania,ropierając jednak usilnie

kroki dyplomatyczne swoich sojusznikow.

O stanowisku poueugélnyoh państw Wielkiej Ententy

istninła tutaj opinje,и Włochy popiersją rząd Węgierski ,

ktory według wi-do:nouslogin liczgłaxsat nowet z owen

tualngr nie neutrolnem st=nowiskien Włoch,

Stenowisko Anglji broniło zarzuty czynione przez Małą

Munte.}; przedstawiciele koalicji w Budapeszcie zbyt

powierzchownie kontrolowali rozbrojenie ar«ii węgierskiej

i # tego powodu przeważnie Anglja›przeciwicła się temu,

Rb
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by i Mała Ententa brała udział w tej kontroli.Zachowanie

się Francji w tej kwestji komentowano w tut.kołach jako

© przychylne i popierające żądania Małej Ententÿ.

ș Oświadczenie rządu Polskiego w kwestjach Habsburgów

wywarło tut.bardzo przychylne wrażenie,ktore i minister

Trifković podkreslił w oficjalnem sprawozdaniu w parlayen

de.lîdìo i praga tut.zyczliwie komentowała nasze stanowis

ko 4

chcąc z tego wyciągnąć jaknajwiększe dla siebie konyÉos

Morală ze głosy prasy wysoce przesadzały nasz udział

&# widao to ze sposobu komentowania of icj=inego oświsdcze

mia naszego ministra w Belgradzie,w którym to komentarzu

wymieniono nawet usilne poparcie realne ze strony Polski ,

co “Flu“: nie leżało w słowach naszego oświedczenia.

/ To też prasa węgierska i sustrjacka skorzystała z tomu

prasy tut.by nam ozynić zarzuty. b

W końcu dodać należy,że zawarta Czechosłowacko Polska

- umówa polityczn= komentowaną została w tut.prasie bardzo

przychylnie podając korespondencję z Pragi i komentując

fakt ten jako wysoce ważngm wydarzeniem,mającem poważne

znaczenie dla Słowianstwa 103510.

Dony-ja w sprewie granic Albanji wywołała w tut.pra
"Eeeeoryzae w

sie i шипи-ши wielkie иамо–хем.ниями-иш Doli
sesure

ny lotnyw okolisy Podgoricy,dalej Кес—иии granicy w

okolicy Prizren na korzy-c Jugoskawji,oraz przydzielenie

Jugosławji szosy Debar Struga unitu za pokrzywdzenie Ju

gosławję i winią mata ze to w pierwszym rzędzieHuang-,

nur" popierającetanowisko Angielskie w їздить-поки:

tom samem sspernirysobiegrosangielskiwkwest;jialbunskiej

w której to knngiîodynu Frencja, tak twierdzą tut.koła

2 stałg po stronie Jugosławji.

Stanowisko rządu S.H,S.wobeo tej decyzji jest jesacee

nie znane.Angielski Attaché Wojsk.twierdzi,że Jugosławja

decyzję tą nie przyjmie i ze w tym wypadku trudno będzie
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&??? ewentualna korektura na niekenya; таб:.- to tem bardziej

 

iż Anglja i nadal potrzebuje Włochów w stosunku do Niemiec .
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